
Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 1 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE  1°  

AFFARI  GENERALI / 

SERVIZI AL CITTADINO 
 

COPIA 

Numero Reg. gen. 261    del  02-12-2022 

Numero  Reg. ufficio 86 
 

 

Oggetto:  REGOLAMENTO EUROPEO IN MATERIA DI PROTEZIONE DI DATI 

PERSONALI: AFFIDAMENTO SERVIZIO DATA PROTECTION OFFICER E 

FORMAZIONE IN MATERIA DI PRIVACY ( ING.NICOLA MADRIGALI). CIG 

Z9738E06BD.  
 

 
 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI 
  

 
Dato atto che a breve: 

-  il Consiglio  Comunale approverà il  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(2023-2025 E BILANCIO DI PREVISIONE 2023 -2025”; 

- verrà approvata la Deliberazione di Giunta Comunale, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2023, COMPRENDENTE PEG 
CONTABILE” che prevede l’attribuzione al Responsabile del Settore 1° Servizi Generali 
del capitolo 1014 ”Compenso DPO privacy”;   

 
  Visto l’art.107 del T.U.E.L. -Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali - n. 

267 del 18/08/2000, il quale attribuisce ai Dirigenti la competenza relativamente agli atti di 
amministrazione e gestione del personale; 

 
   Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 31.08.2022 avente ad oggetto “Conferimento 

incarico di posizione organizzativa del Settore 1° Affari Generali – Servizi al Cittadino alla 
dr.ssa Anna Rita Deganello, dal 01.09.2022 al 31.12.2023”; 
 

Ricordato che il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o GDPR (General  Data 
Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, prevede l’obbligo 
di nominare il D.P.O. (Data Protection Officer), quale responsabile della protezione dei dati; 

 
Esperita una breve indagine di mercato fra i soggetti che nel corso del 2022 si sono 

proposti per l’incarico di DPO; 
 
Visto che, entro il termine assegnato, sono state acquisite al prot.n.17217 del 02.11.2022 

la proposta dell’ing.Nicola Madrigali, al prot.n.17794 del 10.11.2022 la proposta di Nord 
Consulting, al prot.n.18254 del 18.11.2022 la proposta dell’avv.Luca De Toffani; 

 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 2 

            Ritenuto di affidare l’incarico alll’ing.Nicola Madrigali che ha presentato la proposta 
più conveniente per il rapporto qualità/prezzo, al costo complessivo per tre annualità di € 
2400,00 + iva 22% + cassa 4% , per un totale di € 3.045,12, oltre ad eventuali spese di 
trasferta;  
 

Dato atto che il servizio di incarico RPD/DPO esterno comprende: 
- analisi documentale prevista dal GDPR; 
- produzione e/o aggiornamento del fascicolo di conformità; 
- sorveglianza circa l’osservanza del Regolamento; 
- Incarico di DPO e assistenza nella comunicazione al Garante; 
- Cooperazione ed interfaccia con l’Autorità di controllo per questioni connesse al 

trattamento dei dati personali 
- Audit tecnico- normativo 
- Formazione del personale dipendente 
- Assistenza telefonica e/o tramite email con risposte ai quesiti entro le 48 ore 
- Newsletter settimanale su tematiche privacy e sicurezza informatica; 

 
 
Richiamato l’art.1 c.130 della L.145/2018 che prevede la possibilità di non ricorrere al 

MePa per gli affidamenti al di sotto di € 5.000,00 oltre Iva di legge; 
 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Marano Vicentino 
e attestata l’assenza di conflitto d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla Legge 190/2012 in capo al Responsabile del Procedimento ed al 
Responsabile di Settore; 

 
Appurato che il Comune e la controparte sottoscriveranno il Protocollo di legalità, 

disponibile all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” del sito del Comune ove 
è pubblicato e reperibile; 

 
Preso atto che verranno acquisite dall'operatore economico interessato le dichiarazioni 

sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 attestanti: 
•        di non avere alle proprie dipendenze ovvero di non intrattenere rapporti professionali 
con soggetti che nel triennio precedente hanno svolto incarichi amministrativi di vertice o 
incarichi di responsabile di settore con il Comune di Marano Vicentino, esercitando poteri 
autoritativi o negoziali; 
•        di non avere rapporti di parentela o affinità con il personale del Comune di Marano 
Vicentino; 
•        la presa visione del codice di comportamento integrativo dei dipendenti all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente” del sito del Comune ove è pubblicato e 
reperibile; 

 
 Attestata l’assenza di conflitto d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla Legge 190/2012 in capo al Responsabile del Procedimento ed al 
Responsabile di Settore; 

 
Considerato che: 
-con l’affidamento dell’appalto e il conseguente contratto, si intende affidare il 

servizio D.P.O. e la formazione in materia di Privacy; 
-l’importo della fornitura è pari a € 2400,00 + iva 22% + cassa 4% , per un totale di € 

3.045,12 per anni 3,dal 01.01.2023 al 31.12.2025; 
-il contratto sarà stipulato, per mezzo di corrispondenza commerciale; 
-la scelta del contraente avverrà avvalendosi del sistema dell’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e dell’art. 12, comma 1, del 
Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 3 

  
            Dato atto che il CIG per tale operazione è Z9738E06BD; 
 

Visti: 
-               il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 
-               Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o GDPR (General  Data Protection 
Regulation) 
-               il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 
-               il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione Codice dei Contratti”; 
-               la L. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
-               lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
-               il vigente Regolamento Comunale di Acquisizione beni e servizi in economia; 
-               il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

  
D E T E R M I N A 

  
Per quanto in premessa riportato, che fa parte integrante della presente determinazione: 

1. Di aggiudicare l’incarico di DPO e di formazione in materia di privacy, così come  
meglio esplicitato nelle premesse e riportato nell’offerta acquisita al prot.n.17217 del 
02.11.2022, all’ing.Nicola Madrigali che ha presentato la proposta più conveniente per 
il rapporto qualità/prezzo, al costo complessivo per tre annualità di € 2400,00 + iva 
22% + cassa 4% , per un totale di € 3.045,12, oltre ad eventuali spese di trasferta, per il 
periodo 01.01.2023 - 31.12.2025. 

2. Di impegnare al capitolo 1014 dei Bilanci del Comune 2023, 2024, 2025  “Compenso 
D.P.O. privacy” l’importo annuo di € 1015,04 (iva al 22% + cassa 4% incluse) oltre ad € 
300,00 stimati per eventuali trasferte, per un totale annuo di € 1315,04 . 

3. Di dare atto che il contratto sarà stipulato per mezzo di corrispondenza commerciale, 
ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. d), del Regolamento per la disciplina dei contratti. 

 
 
 
 

Determinazione istruita da DEGANELLO ANNA RITA - Ufficio SEGRETERIA 
 

 
 La Responsabile del Settore 1° 

Affari Generali / Servizi al Cittadino 

F.to DEGANELLO ANNA RITA 

  
 Documento originale firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 

 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 4 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE  1°  

AFFARI  GENERALI / 

SERVIZI AL CITTADINO 
 

COPIA 

Numero Reg. gen. 261    del  02-12-2022 

Numero  Reg. ufficio 86 
 

 

Oggetto:  REGOLAMENTO EUROPEO IN MATERIA DI PROTEZIONE DI DATI 

PERSONALI: AFFIDAMENTO SERVIZIO DATA PROTECTION OFFICER E 

FORMAZIONE IN MATERIA DI PRIVACY ( ING.NICOLA MADRIGALI). CIG 

Z9738E06BD.  

 
 

 

Allegato Pareri 

 

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.92 del 01-12-22 

 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 

1, del T.U.E.L. 267/2000.  

Marano Vicentino, li 02-12-2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to BALLICO MERI 

 

 

 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 5 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE  1°  

AFFARI  GENERALI / 

SERVIZI AL CITTADINO 

COPIA 

Numero Reg. gen. 261    del  02-12-2022 

Numero  Reg. ufficio 86 
 

 

Oggetto:  REGOLAMENTO EUROPEO IN MATERIA DI PROTEZIONE DI DATI 

PERSONALI: AFFIDAMENTO SERVIZIO DATA PROTECTION OFFICER E 

FORMAZIONE IN MATERIA DI PRIVACY ( ING.NICOLA MADRIGALI). CIG 

Z9738E06BD.  
 

 
 

Allegato Finanziario  
 

 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000  

attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi €     3.945,12, all'intervento reso dal 

responsabile del Servizio Finanziario. 
 

Impegno N.   528 del 05-12-2022  a Competenza   CIG Z9738E06BD 

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri 
incarichi istituzionali dell'amministrazione 

Capitolo       1014 Articolo       COMPENSO PER DPO PRIVACY- NOMINA OBBLIGATORIA 

Causale REGOLAMENTO EUROPEO IN MATERIA DI PROTEZIONE DI DATI PERSONALI: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DATA PROTECTION OFFICER E FORMAZIONE IN MATERIA DI 
PRIVACY ( ING.NICOLA MADRIGALI). CIG Z9738E06BD. 

Importo  2022 €.  

Importo  2023 €. 1.315,04 

Importo  2024 €. 1.315,04 

Importo  2025 €. 1.315,04 

Beneficiario      7443   MADRIGALI NICOLA 

 

 

******* 

 

 

Marano Vicentino, 05-12-2022 

 

 La Responsabile del Settore 2°  

Servizi Finanziari - Tributi  

F.to BALLICO MERI 

  

 Documento originale firmato digitalmente 

 

 

 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 261 del 02-12-2022 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 

Pag. 6 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Marano Vicentino 05-12-2022 
 


